
OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
7. SUŠICKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

2. PRAPOR 7. SUŠICKÉ BRIGÁDY PS 

2. prapor 7. Sušické brigády Pohraniční stráže se nachází v obci Volary na ulici Soumarská.  
Jedná se o dosti rozsáhlý areál. Dnes v něm sídlí různé firmy.  

Některé objekty jsou v dezolátním stavu. 

Okres: Prachatice 

 

 

GPS: 48°54'37.046"N, 13°53'17.624"E 

 

 

 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
7. SUŠICKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

7. ROTA PS KVILDA 

7. rota 2. praporu 7. Sušické brigády Pohraniční stráže se nachází v obci Kvilda.  
Budovu roty vlastní Nadace Železná Opona, která chce postupně vybudovat nejprestižnější  

"Světový Památník Železné Opony 20tého století"??? 

Okres: Prachatice 

7. rota PS – Kvilda měla na starost 4 600 m úseku SH ČSSR. 

 

 

GPS: 49°1'6.53"N,13°34'46.64"E 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
7. SUŠICKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

8. ROTA PS BOROVÁ LADA (KNÍŽECÍ PLÁNĚ) 

8. rota 2. praporu 7. Sušické brigády Pohraniční stráže se nachází u obce Borová Lada. Původně se  
8. rota jmenovala Knížecí Pláně a nacházela se u zaniklé obce Knížecí Pláně, cca 3 km jižně  

od současné roty. Nová rota byla uvedena do provozu v roce 1984. Stará rota byla zbourána  
až počátkem 90 let. Areál roty Borová Lada dnes využívá Pohraniční policie ČR. 

Okres: Prachatice 

8. rota PS – Borová Lada měla na starost 8 000 m úseku SH ČSSR. 

 

 

GPS: 48°58'49.49"N,13°39'8.51"E 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
7. SUŠICKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

9. ROTA PS ŽĎÁREK 

9. rota 2. praporu 7. Sušické brigády Pohraniční stráže se nacházela u zaniklé obce Žďárek. Rota se 
stála za signálkou, čili "za dráty". Na sever od roty se nacházelo umělé jezero, po jehož východním 

břehu signálka vedla. Před lety byla rota správou NP a CHKO Šumava kompletně zlikvidována. 

Okres: Prachatice 

9. rota PS – Žďárek měla na starost 6 600 m úseku SH ČSSR. 

 

 

GPS: 48°55'38.91"N,13°38'54.42"E 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
7. SUŠICKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

10. ROTA PS DOLNÍ SILNICE 

10. rota 2. praporu 7. Sušické brigády Pohraniční stráže stojí na cestě č.4 ze Strážného před hraničním 
přechodem Strážný-Philippsreut a dnes je využívána Policii ČP. 

Okres: Prachatice 

10. rota PS – Dolní Silnice měla na starost 9 740 m úseku SH ČSSR. 

 

 

GPS: 48°53'21.04"N,13°43'10.57"E 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
7. SUŠICKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

11. ROTA PS ČESKÉ ŽLEBY 

11. rota 2. praporu 7. Sušické brigády Pohraniční stráže se nachází u obce České Žleby. Z roty je dnes 
vzdělávací a školící středisko a ubytovna pro turisty či lyžaře. Kapacita 96 lůžek. 

Okres: Prachatice 

11. rota PS – České Žleby měla na starost 6 500 m úseku SH ČSSR. 

 

 

GPS: 48°52'25.35"N,13°46'22.68"E 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
7. SUŠICKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

12. ROTA PS STOŽEC 

12. rota 2. praporu 7. Sušické brigády Pohraniční stráže se nachází u obce Stožec. Areál roty je dnes 
využíván Pohraniční policií ČR. 

Okres: Prachatice 

12. rota PS – Stožec měla na starost 14 240 m úseku SH ČSSR. 

 

 

GPS: 48°51'2.174"N,13°49'5.974"E 



OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH  
7. SUŠICKÁ BRIGÁDA PS (2. PRAPOR) 

 

13. ROTA PS NOVÁ PEC 

13. rota 2. praporu 7. Sušické brigády Pohraniční stráže se nachází u obce Nová Pec. Tato rota byla 
první rotou na hranici s Rakouskem (počítáno od západu).  

Část areálu dnes využívá Pohraniční policie ČR. 

Okres: Prachatice 

13. rota PS – Nová Pec měla na starost 8 350 m úseku SH ČSSR. 

 

 

GPS: 48°45'56.73"N,13°55'56.86"E 


